
 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

1 

 

Zápis z 12. jednání výboru spolku 

MAS Regionu Poodří, z.s.   
konaného dne 26. dubna 2017 v 7:30 hodin na zámku v Bartošovicích 

 

 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Realizace Výzev: OP ZAM, PRV, IROP a OP ŽP 

3. Prezentace ŽoD PRV v rámci 1. Výzvy 

4. Seznámení s výsledky Výběrové komise 1. Výzvy PRV, jejich projednání 

5. 2. Výzva PRV MAS Regionu Poodří, z.s. 

6. Různé 

7. Závěr 

 
Přítomní: dle prezenční listiny 

 

Zahájení:   07:30 hodin 

Ukončení: 09:30 hodin 

 

Ad 1/  

Jednání programového výboru MAS Regionu Poodří, z.s. (dále jen MAS RP) zahájil 

Ing. Oldřich Usvald, manažer MAS, který všechny na jednání přivítala a rovněž 

jednání řídil. Přítomní byli seznámeni s programem jednání výboru, předložený 

program jednání byl schválen: 

Výsledek hlasování: PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ověřovatel zápisu: Ing. Richard Ehler, starosta městyse Suchdol nad Odrou: 

Výsledek hlasování: PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 2/      
Ing. Oldřich Usvald, manažer spolku, informoval přítomné o realizaci Výzev v rámci 

Strategie CLLD MAS Regionu Poodří „Poodří – přívětivý region“. 

 

Výzvy OP Zaměstnanost: 

1. Výzva – Podpora prorodinných opatření: všechny tři podané žádosti prošly 

kontrolou formálních náležitostí a přijatelnosti včetně věcného hodnocení, projekty 

byly předány k dalšímu posouzení a hodnocení na ŘO OP ZAM. 

 

Další vyhlášené výzvy OP ZAM s příjmem ŽoD do 15. května 2017: 

2. Výzva – Sociální služby – není předpoklad o využití alokace  



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

2 

3. Výzva – Sociální podnikání – počítáno s převisem ŽoD, jednáno s MPSV  

o možnosti podpory kvalitních projektů nad rámec alokace 3. Výzvy 

4. Výzva – Zaměstnanost – předpoklad jedné ŽoD 

 

Výbor spolku byl seznámen s výsledkem schvalování Výzvy č. 2, 3 a  4 OP ZAM, 

které se uskutečnilo způsobem „per rollam“: viz. Zápis, který je přílohou. 

Ke každé výzvě byly uskutečněny pro žadatele semináře:     

Výzva č. 2: 24.3.2017, 09:00 – 11:00 hodin – účast 0 osob  

Výzva č. 3: 24.3.2017, 11:00 – 13:00 hodin – účast 2 osob, 2 zástupkyně MPSV,  

1 konzultant MPSV a 1 zástupkyně ÚP Nový Jičín 

Výzva č. 4: 30.3.2017, 13:00 – 15:00 hodin – účast 2 osob, 1 zástupkyně ÚP Nový 

Jičín 

 

Výzvy Integrovaného regionálního operačního programu – vyhlášeny čtyři Výzvy 

s příjmem ŽoD do 31. května 2017: 

1. Výzva – Zajištění bezpečné a udržitelné dopravy – ŽoD budou ze strany obcí, a to 

na stavbu chodníků, jako bezpečnostního prvku v obci 

2. Výzva – Péče o znevýhodněné skupiny obyvatel 

3. Výzva – Podpora sociální ekonomiky 

4. Výzva – Podpora výchovy a vzdělávání 

 

Ke každé výzvě byly uskutečněny pro žadatele semináře: 

Výzva č. 1: 3.4.2017, 13:00 – 15:00 hodin – účast 6 osob    

Výzva č. 2: 6.4.2017, 10:00 – 12:00 hodin – účast 1 osoby  

Výzva č. 3: 6.4.2017, 08:00 – 10:00 hodin – účast 1 osoby  

Výzva č. 4: 3.4.2017, 15:00 – 17:00 hodin – účast 0 osob  

 

Výzvy OP Životní prostředí – příjem ŽoD do 15. června 2017: 

1. Výzva – Výsadba dřevin (alokace – 9.521.440,- Kč) – budou předloženy 

neziskovým sektorem v počtu 3 – 4 projektů  

 

Výbor spolku byl seznámen s výsledkem schvalování 1. Výzvy OP ŽP, které se 

uskutečnilo způsobem „per rollam“: viz. Zápis, který je přílohou. 

K výzvě OP ŽP byl uskutečněn pro žadatele seminář: 

Výzva č. 1: 19.4.2017, 13:00 – 15:00 hodin – účast 6 osob  

 

Ad 3/ 

Členové výboru spolku byli předsedou výběrové komise, Ing. Miloslavem Čeganem, 

seznámeni s jednotlivými žádostmi o podporu v rámci 1. Výzvy PRV, Fiche č. 1 – 4 

v počtu 18 ŽoD: 

F1: Podpora rozvoje rostlinné a živočišné výroby v zemědělských podnicích – 10 

ŽoD, alokace: 10.000.000,- Kč (požadavek: 9.687.300,- Kč, nevyčerpáno: 312.700,- 

Kč) 

 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

3 

F2: Podpora regionální produkce – 5 ŽoD, alokace: 3.500.000,- Kč, (požadavek: 

4.500.000,- Kč, převis: 1.000.000,- Kč) 

 

F3: Podpora rozvoje nezemědělských činností – 1 ŽoD, alokace: 5.000.000,- Kč 

(požadavek: 900.000,- Kč, nevyčerpáno: 4.100.000,- Kč) 

  

F4: Podpora lesnických podniků a hospodaření v lesích – 2 ŽoD, alokace: 1.837,060,- 

Kč (požadavek: 1.472.500,- Kč, nevyčerpáno:  364.560,- Kč) 

 

Alokace 1. Výzvy: 20.377.060,- Kč 

Výše požadované dotace úhrnem za všechny ŽoD: 16.559.800,- Kč 

Vytvoření pracovních míst: 10,5 úvazku 

Zůstatek finančních prostředků v rámci 1. Výzvy: 3.777.260,- Kč 

Členové výboru spolku podepsali „Etický kodex“.  

 

Ad 4/ 

Členové výboru spolku byli předsedou VK seznámeni s Přílohou Zápisu jednání 

výběrové komise dne 25.4.2017: Tabulka projektů dle počtu dosažených bodů  

a podpory dle alokace pro 1. Výzvu Programu rozvoje venkova Fiche č. 1, 2, 3 a 4. 

 

Hlasovací práva členů výboru spolku dne 26.4.2017: 

Veřejný sektor:                                       3/50% 

Soukromý sektor:                                   3/50%  

Podmínka max. 50% veřejného sektoru SPLNĚNA. 

 

Jednání výboru spolku, jako rozhodovacího orgánu, pro schvalování ŽoD v rámci  

1. Výzvy PRV k finanční podpoře je dne 26.4.2017 usnášeníschopné. 

 

Výbor spolku po projednání schválil pořadí jednotlivých projektů dle počtu bodů  

a finančních prostředků stanovených ve výzvě pro jednotlivé Fiche dle Zápisu jednání 

výběrové komise dne 25.4.2017: 

Výsledek hlasování: PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

Výbor spolku po projednání schvaluje využití 1.000.000,- Kč ze společného zůstatku, 

který je v rámci 1. Výzvy ve výši 4.827.260,- Kč, k podpoře dvou projektů ve Fichi č. 

2, které splnily bodové hodnocení, ale k jejich podpoře schází 1.000.000,- Kč. Výbor 

spolku navyšuje alokaci ve Fichi č. 2 z 3.500.000,- Kč na 4.500.00,- Kč: 

Výsledek hlasování: PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

 Ad 5/ 

Ing. Oldřich Usvald předložil záměr vyhlášení 2. Výzvy Programu rozvoje venkova 

v rámci Fichí č. 1, 3, 4 a 5 ještě v roce 2017, kdy termín pro registraci na RO SZIF  



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

4 

bude do 31.8.2017, resp. do 30.9.2017. V pozdějším termínu bude možné výzvu 

vyhlásit až v lednu 2018. 

Členové výboru spolku odsouhlasili vyhlášení 2. Výzvy PRV v lednu 2018, případně 

dle změn SZIF na podzim 2017: 

 Výsledek hlasování: PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 7/ 

Ing. Oldřich Usvald projednal: 

 

- přihlášku za partnera MAS Regionu Poodří, z.s. žádost Spolku JK Cairo se sídlem 

v Trnávce, s přihláškou za partnera byl vysloven souhlas: 

Výsledek hlasování: PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

- záměr členství MAS Regionu Poodří, z.s. ve Sdružení místních samospráv (SMS 

ČR). Po projednání byl s členstvím v SMS ČR vysloven souhlas: 

Výsledek hlasování: PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ing. Oldřich Usvald informoval: 

 

- o ukončení pracovního poměru s Ing. Janou Lužovou, asistent a pracovník PRV, ve 

zkušební době, na vlastní žádost pracovnice  

 

 

V Bartošovicích, 26. dubna 2017   

 

 

 

 

 

 

 

………………………………….                           ….…………………………….. 

               Ing. Richard Ehler                                       MVDr. Kateřina Křenková 

starosta městyse Suchdol nad Odrou                              předsedkyně MAS RP 


